[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ
VI СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 458
                                                              Дата принятия 15 октября 2018 г.
	О согласовании основных параметров проекта муниципальной программы «Экономическое развитие»

На основании решения Березниковской городской Думы от 24 сентября 2013 г. № 559 «О порядке утверждения муниципальных программ города Березники, ведомственных программ»

Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Согласовать основные параметры проекта муниципальной программы «Экономическое развитие» согласно приложению к настоящему решению.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Березниковской городской Думы                                    Э.В.Смирнов
	Приложение

к решению

Березниковской

городской Думы

от 15.10.2018 № 458

Основные параметры проекта муниципальной программы «Экономическое развитие»
	№
п/п

	Основные параметры
	Еди-ница изме-рения
	Значение целевого показателя

	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023
год
	2024
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель 1:Содействие развитию сельского хозяйства

	2.
	Задача 1.1:Повышение доходности и эффективности сельскохозяйственных товаропроизводителей

	3.
	Целевой показатель 1.1.1:Индекс производства продукции сельского хозяйства
	%
	94,0
	96,0
	98,0
	100,0
	101,0
	101,5

	4.
	Цель 2:Содействие развитию малого и среднего предпринимательства

	5.
	Задача 2.1.Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства

	6.
	Целевой показатель 2.1.1:Количество зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства
	ед.
	5 250
	5 270
	5 290
	5 300
	5 310
	5 310

	7.
	Цель 3:Повышение туристской привлекательности

	8.
	Задача 3.1:Развитие приоритетных направлений туризма, создание условий для продвижения туристских ресурсов на внешнем и внутреннем туристических рынках

	9.
	Целевой показатель 3.1.1:Объем туристского потока
	чел.
	50 500
	51 000
	51 500
	52 000
	52 500
	52 500

	10.
	Цель 4:Создание условий для обеспечения жителей муниципального образования «Город Березники» услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания

	11.
	Задача 4.1:Развитие инфраструктуры потребительского рынка

	12.
	Целевой показатель 4.1.1.Оборот розничной торговли
	млн.

руб.
	25 326,0
	25 726,0
	26 226,0
	26 226,0
	26 226,0
	26 226,0

	13.
	Целевой показатель 4.1.2.Оборот общественного питания
	млн.

руб.
	1 701,1
	1 701,2
	1 701,3
	1 701,4
	1 701,4
	1 701,4

Объемы и источники финансирования муниципальной программы «Экономическое развитие»
Общий объем финансирования из местного бюджета по Программе - 23 314,2 тыс.руб., в том числе по годам:
на 2019 год - 3 885,7 тыс.рублей;

на 2020 год - 3 885,7 тыс. рублей;

на 2021 год - 3 885,7 тыс. рублей;

на 2022 год - 3 885,7 тыс. рублей;

на 2023 год - 3 885,7 тыс. рублей;

на 2024 год - 3 885,7 тыс. рублей.

2